Протокол №18
Совета по вопросам социально-экономического развития и развития инвестиционной деятельности муниципального образования городской округ город Урай (инвестиционная деятельность)

	Дата проведения:
	29 июня  2018 года

	Начало заседания:
	14 часов 00 минут

	Место проведения:
	город Урай, зал заседаний администрации города Урай

Председатель совета:
	Иванов Анатолий Владимирович
	-
	глава города Урай, председатель совета администрации город Урай

	Члены совета:

		Гамузов Виктор  Владимирович
	-
	первый заместитель главы города Урай, заместитель председателя совета администрации город Урай;

	Доберштейн Елена Викторовна
	-
	секретарь совета, начальник службы по инвестициям и проектному управлению управления экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай;

	Хусаинова Ирина Валериевна
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы города Урай;

	Круглова Светлана Вячеславовна
	-
	заместитель главы города Урай;

	Фузеева Ирина Алексанровна
	-
	 заместитель главы города Урай;

	Минибаева Наталья Владимировна
	-
	исполняющий обязанности начальника управления экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай;

	Гарифов Вадим Рафаэлович
	-
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Урай;

	Мовчан Ольга Владимировна
	-
	начальник правового управления администрации города Урай;

	Мокеева Юлия Сергеевна
	-
	начальник пресс службы;

	Герасименко Олег Евгеньевич
	-
	директор ОАО «ЮТЭК – Энергия»

	Приглашенные:

	Ковалева Ольга Давыдовна
	-
	начальник отдела содействия малому и среднему предпринимательству;

	Парфентьева Алла Александровна
	-
	директор МКУ «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай;

	Лаушкин Олег Александрович
	-
	директор МКУ «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай;

	Макаров Сергей Геннадьевич
	-
	директор МКУ «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай.

	[bookmark: _GoBack]

Повестка дня:

Вступительное слово.
(А.В. Иванов)
1. Итоги внедрения практик Магазина верных решений и перспектива их внедрения на 2018 – 2019 годы:

1.1. «Формирование комфортной городской среды».
___________________________________________________________________________________
(Докладчик: А.А. Парфентьева. Выступающие: Фузеева И.А.)
Решили:
1.  Принять к сведению представленную докладчиком информацию;
2. Отметить выполнение внедрения практики в срок в соответствии с установленными сроками исполнения мероприятий портфеля проектов «Формирование комфортной городской среды. Марафон благоустройства»;
3. Принять во внимание мероприятия на 2018-2019 года:
· продолжение работ по благоустройству площади «Планета звезд» (изготовление, доставка и монтаж светодиодной тротуарной шашки, скульптурной композиции «Солнечная система»);
· работы по благоустройству территории в районе пересечения ул.Узбекистанская, ул.Космонавтов, граничащая с жилыми домами №№71, 72 мкр.1А (разработка проектно-сметной документации и проведение строительно-монтажных работ );
· работы по благоустройству территории набережной реки Конда от ПНС в мкр.2 до ДС №21 в мкр.3 (Сури-парк, микрорайон 2,3, набережная реки Конда, многофункциональная зона, 1 этап) (разработка проектно-сметной документации и проведение строительно-монтажных работ );
· изготовление, доставка и установка скульптурной композиции на Мемориале памяти, посвященная 75-тилетию Великой Победы;
- территории  жилых домов №№91,91а, мкр 1Б, в том числе проезды по ул. Маяковского, ул.Островского (проведение строительно-монтажных работ);
- территории  жилых домов №№12,14,14,15,16 мкр.3 (разработка проектно-сметной документации и проведение строительно-монтажных работ).

1.2. «Реализация энергосервисных контрактов, направленных на энергосбережение».
1.2.1. Реализация энергосервисных контрактов в образовательных учреждениях, направленных на энергосбережение.
___________________________________________________________________________________
(Докладчик: М.Н. Бусова. Выступающие: Доберштейн Е.В..)
Решили:
1.  Принять к сведению представленную докладчиком информацию по заключению договоров на выполнение работ, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования тепловой энергии заключены в 8 детских садах, 3 школах, 1 центр дополнительного образования;
3. Отметить выполнение внедрения практики в срок,  в соответствии с дорожной картой по исполнению Соглашения о сотрудничестве по внедрению успешных практик создания комфортной городской среды и модернизации коммунальной инфраструктуры.

1.2.2. Реализация энергосервисных контрактов в иных учреждениях, направленных на энергосбережение.
_______________________________________________________________________________
(Докладчик: Лаушкин О.А. Выступающие: Герамисенко О.Е.)
Решили:
1.  Принять к сведению представленную докладчиком информацию.

1.3. «Реализация концессионного проекта по созданию, строительству, реконструкции и модернизации систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения».
__________________________________________________________________________________
(Докладчик: О.А. Лаушкин. Выступающие: Иванов А.В.)
Решили:
1.  Принять к сведению представленную докладчиком информацию;
2. Отметить выполнение внедрения практики (реализации концессионного проекта по созданию, строительству, реконструкции и модернизации систем теплоснабжения)  в соответствии с дорожной по развитию жилищно-коммунального комплекса города Урай Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2017-2020 годы.

Председатель

Секретарь

                                          А.В. Иванов

                                           Е.В. Доберштейн

Секретарь

                                           А.Е.Чулпанова